
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от «16» декабря 2020 г.                               № 358                               п. Цаган Аман 

 

Об усилении мер безопасности  

в праздничные и каникулярные дни 

 

В связи с наступлением каникулярных и праздничных дней Отдел образования 

Администрации Юстинского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия, в целях обеспечения мер комплексной безопасности в образовательных 

организациях 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Организовать контроль за реализацией мер по антитеррористической 

защищенности и пожарной безопасности. 

1.2. Провести предупредительные и профилактические работы с обучающимися 

образовательных организаций, направленные на обеспечение безопасности в зимнее 

время. 

1.3. Обеспечить контроль: 

-  за вносимыми (ввозимыми) на территорию образовательной организации грузами и 

предметами ручной клади. Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в 

здание после их осмотра с применением технических средств; 

- осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и прилегающих к ним 

территорий. 

         1.4. О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно 

информировать начальника отдела  образования АЮРМО РК. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника отдела образования  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                        С.П. Наминова 

 


